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Mieszkańcy mają 
dosyć zimy

olkusz
Jakub�Fita

Za oknami biało i mroźno. Z zi-
my cieszą się w głównej mierze dzieci, 
które mają ferie. Nieco mniej po-
wodów do zadowolenia mają doro-
śli, zmagający się z opadami śniegu 
i mrozami. Choć na tą chwilę warun-
ki pogodowe są stabilne, to do wiosny 
droga jeszcze daleka. Postanowiliśmy 
sprawdzić, z jakimi problemami mu-
szą mierzyć się mieszkańcy Olkusza.
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Zasypane chodniki, niska tem-
peratura, a także dojazd do pracy 
i wyjście na zakupy stały się nie lada 
wyzwaniem. 

- Wszędzie śnieg i lód. W taką po-
godę ciężko pokonać nawet najkrótszą 
drogę do sklepu, a przecież nie da się 
cały czas siedzieć w domu – narzeka 
Pani Maria, mieszkanka bloków przy 
ul. Legionów Polskich.

Spore utrudnienie dla mieszkań-
ców stanowią także zwały śniegu na 
parkingach, które ograniczają ilość do-
stępnych miejsc postojowych. Służby 
odpowiedzialne za utrzymanie porząd-
ku podkreślają jednak, że odśnieżanie 
tych terenów jest wyjątkowo trudne. 
Na parkingach zawsze bowiem pozo-
staje część pojazdów, pomiędzy któ-
rymi bardzo ciężko jest manewrować 
pługom i spycharkom.

Uwaga na smog!
W takich sytuacjach chciałoby się 

wziąć głęboki oddech dla uspokojenia. 
Nie zawsze jest to jednak możliwe. 
W trakcie przymrozków jak bume-
rang wraca kwestia czystości powie-
trza. A z tą bywa różnie. Jak informuje 
olkuski magistrat, w trwającym obec-
nie sezonie zimowym odbyły się 23 kon-
trole dotyczące domniemania spalania 
śmieci w piecach grzewczych.

W ponad 90% przypadków inter-
wencje są efektem zgłoszeń mieszkań-
ców, którzy reagują na zadymienie. 
Najczęściej jest ono skutkiem rozpa-
lania pieca i nagrzewania się komina. 
Takie sytuacje nie są jednak równo-
znaczne ze spalaniem odpadów i Straż 
Miejska nie ma wówczas podstaw do 
nałożenia mandatu. 

- Nie każde zadymienie jest efek-
tem niedozwolonego spalania odpadów. 
Należy również zwrócić uwagę, że spa-
lanie węgla w starych kotłach wiąże się 
z wysokim zadymieniem. Tu nie pomo-
gą kontrole Straży Miejskiej, która nie 
może karać za posiadanie nieekologicz-
nego paleniska. Dlatego zachęcamy do 
korzystania z możliwości dofinansowa-
nia wymiany źródeł ciepła – podkreśla 
Michał Latos, rzecznik prasowy Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu.

Niebezpiecznie na drogach
Zima dała się w kość także kierow-

com. W trakcie opadów śnieżnych wa-
runki do jazdy są utrudnione. Służby 
zajmujące się utrzymaniem dróg robią 
co mogą, aby jak najszybciej odśnieżać 
ulice, ale nie da się wysłać pługów jed-
nocześnie w każdy zakamarek gminy. 
Dlatego w pierwszej kolejności udraż-
niane są główne drogi, a dopiero póź-
niej te boczne. Pełne ręce roboty mają 
też policjanci.

- Do tej pory mieliśmy 9 zgłoszeń 
o zalegającym na chodniku i jezd-
ni śniegu. Nałożono 16 mandatów 

karnych za kolizje drogowe. 7 kolizji 
w związku z niedostosowaniem pręd-
kości do warunków panujących na 
drodze, 6 kolizji w związku z nieza-
chowaniem bezpiecznej odległości od 
poprzedzającego pojazdu, 3 kolizje 
w związku z nieprawidłowym wymija-
niem i omijaniem pojazdów. Nie było 
konieczności hospitalizowania rannych 
osób – informuje sierż. szt. Marika 
Guzik-Gajda z Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

Kto za co odpowiada?
Każde większe opady śniegu 

i związane z nimi niedogodności są 
momentalnie komentowane w Inter-
necie. Mieszkańcy masowo wylewają 
swoje żale na portalach społecznościo-
wych. - Mamy styczeń a drogowców 
i osoby odpowiedzialne za odśnieża-
nie chodników jak zwykle zaskakuje 
zima. Takie rzeczy tylko w Olkuszu! 
W większym mieście to by było nie do 
pomyślenia – komentuje jeden z użyt-
kowników Facebooka. 

Diabeł jak zwykle tkwi jednak 
w szczegółach. W ośrodkach woje-
wódzkich czy miastach na prawach 
powiatu sytuacja jest dużo prostsza, 
gdyż za wszystko odpowiada prezydent 
miasta. Na terenie mniejszych gmin, 
takich jak choćby Olkusz, drogi mają 
różnych zarządców. W Srebrnym Gro-
dzie jest ich czterech. Za odśnieżanie 
dróg krajowych odpowiedzialna jest 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad, dróg wojewódzkich – Za-

rząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
a dróg powiatowych - Zarząd Drogowy 
w Olkuszu. Drogi gminne podlegają zaś 
Urzędowi Miasta i Gminy w Olkuszu.

Należy też mieć na uwadze, że 
o stan chodników w większości przy-
padków powinni zadbać sami właści-
ciele i zarządcy posesji przylegających 
do dróg. I tak dla przykładu: o osie-
dlowe uliczki na Pakusce i osiedlu 
Młodych częściowo dba Olkuska Spół-
dzielnia Mieszkaniowa. Podobnie jest 
na osiedlu Słowiki. Najgorzej mają 
jednak mieszkańcy domów jednoro-
dzinnych. Chodniki przed ich doma-
mi muszą być odśnieżone, a gdy jest 
ślisko, posypane piaskiem lub solą. Za 
niedopilnowanie tego obowiązku grożą 
mandaty karne. 

Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami, zarządcy i właściciele budynków 
muszą także usuwać zwisające z da-
chów sople. Pracownicy Powiatowego 
Nadzoru Inspektoratu Budowlanego 
prowadzą w tym zakresie wybiórcze 
kontrole, zwracając szczególną uwa-
gę na obiekty użyteczności publicznej. 
Za niedopełnienie obowiązku odśnie-
żania grozi bowiem mandat. W skraj-
nych przepadkach urzędnicy mogą 
także nakazać wyłączenie obiektu 
z użytkowania. 

A jakie jest zadanie naszych 
Czytelników na ten temat? Z czym 
jeszcze muszą mierzyć się miesz-
kańcy naszego miasta i co powinno 
być lepiej zorganizowane? – Zapra-
szamy do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

- Olkuska Strefa Aktywności Gospodar-
czej staje się obszarem, który – za sprawą 
naszych przedsiębiorców – coraz częściej 
kojarzy się z rozwojem technologicznym, 
dobrymi warunkami na prowadzenie dzia-
łalności oraz rosnącym potencjałem rozwo-
ju zawodowego. Z właścicielami firm zloka-
lizowanych w tym miejscu spotykamy się na 
bieżąco, by wspierać ich działalność, dzięki 
czemu – współpracując z miastem – łatwiej 
rozwiązują codzienne problemy i wyzwania 
związane z rozwojem działalności w Olku-
szu – komentuje Roman Piaśnik.

Gmina Olkusz planuje ogłosić przetargi 
na sprzedaż dwóch ostatnich działek zloka-
lizowanych na terenie Strefy Aktywności 
Gospodarczej przy ul. Wspólnej w Olku-
szu: o powierzchni 1,5743 ha oraz 1,8745 
ha. Są one doskonale skomunikowane dro-
gą asfaltową oraz w pełni skanalizowane 
i uzbrojone. Najbliższe otoczenie działek 
stanowią tereny, na których już działają 
przedsiębiorstwa z różnych gałęzi gospo-
darki. Rozwijają się również kolejne, w tym 
znana na międzynarodowym rynku firma 
z branży automotive – Plast-Met. Przezna-

czone na sprzedaż nieruchomości w planie 
zagospodarowania przestrzennego zostały 
oznaczone symbolem „B3.P-U” – opisanym 
jako: teren obiektów produkcyjnych, skła-
dów i magazynów lub zabudowy usługowej.

Czym wyróżnia się 
Olkuska Strefa Aktywności 
Gospodarczej?

Jej niekwestionowanymi atutami są: do-
skonała lokalizacja pomiędzy Katowicami 
i Krakowem, bezpośrednio przy drodze kra-

jowej nr 94 oraz nowoczesna infrastruktura 
techniczna w obrębie strefy. Sama DK 94, 
przy której znajduje się ul. Wspólna w Ol-
kuszu, jest jedną z najdłuższych dróg kra-
jowych w Polsce. Rozpoczyna się na grani-
cy z Niemcami w Zgorzelcu, a jej ostatnim 
punktem jest wieś Korczowa, gdzie znajdu-
je się granica Polsko-Ukraińska.

Więcej informacji o terenach dostęp-
nych do sprzedaży w obrębie Strefy Ak-
tywności Gospodarczej można uzyskać 
pod numerem telefonu 32 626 02 37.

ZAINWESTUJ 
w Strefie Aktywności Gospodarczej

Olkuską Strefę Aktywności 
Gospodarczej zlokalizowaną 
przy ul. Wspólnej niemal 
w całości zajmują lokalni 
przedsiębiorcy z sukcesami 
rozwijający swoje firmy. 
Niekwestionowanym atutem 
tych terenów jest dogodna 
lokalizacja  oraz pełne 
przygotowanie techniczne  
dla prowadzonej działalności.  
Z 28 ha objętych obszarem 
Strefy, Gmina Olkusz jest 
właścicielem terenu o 
powierzchni niecałych 3,5 ha. 
 Być może już niedługo, gdyż 
wkrótce planowane jest 
ogłoszenie przetargu na dwie 
ostatnie działki.

Paweł Piasny  
w zarządzie ZPP
Powiat

Wiola�Woźniczko,�fot�FB/Paweł�Piasny

Starosta olkuski Paweł Piasny zo-
stał członkiem zarządu Związku Po-
wiatów Polskich. W gremium tym 
zasiada 21 samorządowców z ca-
łego kraju.

Związek Powiatów Polskich to 
ogólnopolskie stowarzyszenie zajmu-
jące się m. in. wspieraniem idei samo-
rządu terytorialnego, integrowaniem 
i obroną wspólnych interesów powia-
tów, kształtowaniem wspólnej polity-
ki czy wspieraniem inicjatyw na rzecz 
rozwoju i promocji powiatów.

Czym starosta Piasny zamierza 
zająć się na nowym stanowisku? - Na 
pewno interesuje mnie praca w Komi-

sji Wspólnej Rządu i Samorządu Te-
rytorialnego. Po kilku posiedzeniach 
zarządu, gdy dokładnie zapoznam się 
z działaniem tego gremium, wybio-
rę konkretne zagadnienia. Obecnie 
sadzę, że będą to – poza szeroko ro-
zumianymi sprawami samorządu - 
zagadnienia dotyczące infrastruktury, 
finansów, rolnictwa i promocji ochrony 
środowiska. No i oczywiście promocja 
powiatu olkuskiego na arenie ogólno-
polskiej – zapowiada Paweł Piasny.

Z województwa małopolskiego 
w nowym zarządzie zasiada jeszcze 
starosta krakowski Wojciech Pałka. 
Zgodnie z informacją umieszczoną 
na stronie ZPP, obecnie do Związku 
Powiatów Polskich należy 305 samo-
rządów powiatowych (powiatów i miast 
na prawach powiatu).
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ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Doktorze, czym należy się kierować wy-
bierając placówkę medyczną świadczącą 
usługi chirurgiczne ?

W dobie wszechobecnego internetu zna-
lezienie specjalisty w danej dziedzinie jest 
niebywałe łatwe. Niesie to jednak pew-
ne niebezpieczeństwa. Internet przyjmie 
wszystko, każdą informację, każdą rekla-
mę. Nie zawsze uczciwą. Chirurgów pla-
stycznych w Polsce jest 243 (dane na dzień 
16.01.2019 wg listy PTChPRiE). I to jest pierw-
sza informacja, którą powinien mieć pacjent 
o danym lekarzu. Opinie zadowolonych 
pacjentów, szczególnie zbierane te bez-
pośrednio, są kolejnym znakiem jakości 
lekarza, szczególnie chirurga czy chirurga 
plastycznego. Trzeba mieć też świadomość, 
że zawsze znajdzie się jakiś niezadowolo-
ny pacjent, i to wcale nie z efektów lecze-
nia. Spotkałem się z opinią przekazaną mi 
przez kolegę chirurga, że pacjentka, któ-
ra miała się u mnie operować zrezygno-
wała, ponieważ w trakcie konsultacji zbyt 
wiele mówiłem, tłumacząc jej wskazania, 
przeciwskazania i powikłania zabiegu, któ-
ry miałem u niej wykonać (sic!). Mimo to 
nie zrezygnowałem z zasady dokładnego 
omawiania wszelkich aspektów przepro-

wadzanych przeze mnie operacji. Pacjent 
powinien mieć pełną świadomość zabiegu, 
który będzie przecież wykonywany na je-
go ciele, działań niepożądanych a przede 
wszystkim powikłań i zagrożeń, które niesie 
ze sobą operacja. Istotne jest również nie 
tylko przez kogo, w jaki sposób, ale także 
gdzie, w jakich warunkach będzie wykony-
wana operacja. Na szczęście skończyły się 
już czasy (mam nadzieję) pseudo sal ope-
racyjnych, pseudo gabinetów zabiegowych 
bez niezbędnego zaplecza operacyjnego 
i bezpiecznej opieki pooperacyjnej. 

Z jakimi problemami najczęściej zgłasza-
ją się pacjenci ?

Przez ponad 20 lat pracowałem w I Klini-
ce Chirurgii Ogólnej UJ CM w Krakowie. 
Przez ten czas zajmowałem się schorze-
niami chirurgicznymi (głównie nowotworo-
wymi) jamy brzusznej, tarczycy, gruczołu 
piersiowego oraz endoskopią przewodu 
pokarmowego. Wykonałem także kilkaset 
przeszczepów nerek. Równocześnie chirur-
gia plastyczna i  estetyczna była obecna 
w mojej praktyce chirurgicznej. Obecnie 
skupiłem się na chirurgii plastycznej i me-
dycynie estetycznej, stąd większość moich 

pacjentów, a właściwie powinienem po-
wiedzieć - pacjentek, zgłasza się do mnie 
z problemami z zakresu chirurgii plastycz-
nej, rekonstrukcyjnej i  estetycznej. Dzięki 
szerszemu dostępowi do wiedzy medycz-
nej, większej otwartości, pacjenci częściej 
niż kilka, kilkanaście lat temu zgłaszają się 
do chirurga plastycznego ze swoimi pro-
blemami, które nie są już traktowane jak 
dopust boży. Mają śmiałość zwierzyć się 
lekarzowi ze swoich problemów, które do 
tej pory skrywali nawet przed najbliższy-
mi.  Korygując nieprawidłowości w budowie 
wpływamy nie tylko na wygląd i funkcjo-
nalność. Poprawa wyglądu wpływa także 
na  samopoczucie, zwiększa pewność sie-
bie, ułatwia kontakty międzyludzkie. Moje 
wieloletnie doświadczenie z zakresu chirurgii 
ogólnej czy gastroenterologii bardzo przy-
daje się w praktyce chirurga plastycznego.
Zawsze zwracałem uwagę moim studen-
tom, że pacjenta, człowieka nie możemy 
traktować z osobna jako chory brzuch, 
rękę, odstające uszy czy opadające po-
wieki. Schorzenia czy wady fizyczne na-
leży rozpatrywać indywidualnie, łącznie 
z psychiką i emocjami chorego. I dopiero 
takie holistyczne podejście daje nam duże 
szanse na wyleczenie pacjenta a lekarzowi 
wielką satysfakcję. 

Czego najczęściej się pacjenci obawiają 
przed wizytą i czy słusznie ?

Wizyty i konsultacje u chirurga plastycz-
nego w przeważającej większości są dla 
pacjentów miłe. W większości przypadków  
możemy pomóc. Perspektywa ładniejszych, 
pełniejszych piersi, likwidacji nadmiaru 
tkanki tłuszczowej na brzuchu czy udach, 
usunięcia szpecącego fałdu w podbrzu-
szu powstałego po odchudzaniu łagodzi 
a wręcz niweluje czasowe niedogodności 
w okresie rekonwalescencji pozabiegowej 
łącznie z bólem, który mimo minimalizowa-
nia urazu zabiegowego jest zawsze obecny, 
choć w niewielkim stopniu. W zależności od 
rozległości zabiegu operacyjnego, rodzaju 
znieczulenia (miejscowe, ogólne) w okresie 
przygotowawczym wymagamy wykonania 
badań umożliwiających bezpieczne prze-
prowadzenie pacjenta przez zabieg opera-
cyjny. Często zdarza się, że badania takie 
(Rtg klatki piersiowej, EKG, badania krwi) 
nie były wykonywane od wielu lat. I to jest 
już pierwsza korzyść dla pacjenta. Nowo-
czesna chirurgia zaleca wczesną rehabi-
litację i uruchomienie pacjenta nawet po 
rozległej operacji. Leki przeciwbólowe, an-
tybiotyki, leki przeciwzakrzepowe, nowocze-
sne opatrunki, ubrania uciskowe pozwalają 
w krótkim czasie na powrót operowanego 
pacjenta do pełnej aktywności.

T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

W  miniony czwartek podczas spotkania 
opłatkowego Koła Powiatowego Związku Niewido-
mych w  Olkuszu, Wicestarosta Powiatu Olkuskiego 
Bogumił Sobczyk został przyjęty do grona przyjaciół 
niewidomych. Odznakę wręczyła mu Pani Anna 
Gałecka, prezes Zarządu PZN OM. W  uzasad-
nieniu można wyczytać: „...za dobre serce, które 
pochyla się nad tymi, którzy potrzebują pomocy.  
Za wrażliwą duszę, która ponagla do czynienia dobra. 
Za bezinteresowną pomoc i życzliwość”. 

– To wyjątkowa chwila dla mnie. Ciężko objąć 
wszystkie spotkania, wyjazdy, rozmowy, telefony z  oso-
bami niewidomymi i niedowidzącymi z naszego powiatu. 
Nasza przygoda zaczęła się lata temu - spontanicznie 
i  naturalnie. Przeżyliśmy wiele momentów radosnych 
i  tych bardziej gorzkich. Jestem onieśmielony, że Polski 
Związek Niewidomych przyznał mi odznakę - Przyjaciel 
Niewidomych. Dziękuję członkom PZN za codzienną 
lekcję pokory wobec życia – mówi sam odznaczony.

Panu Wicestaroście serdecznie gratulujemy, 
a  uczestnikom spotkania życzymy zdrowia, siły 
i wytrwałości w pokonywaniu przeszkód.

„Przyjaciel Niewidomych”  
– Polski Związek Niewidomych 

przyznał odznakę

Najlepsze szkoły według 
„Perspektyw”

Powiat
Piotr�Kubiczek

Już od ponad 20 lat, z początkiem 
każdego roku portal perspektywy.
pl publikuje krajowy ranking szkół 
ponadgimnazjalnych. Tradycyj-
nie znalazły się w nim placówki 
edukacyjne z powiatu olkuskie-
go. Wśród ogólniaków ponownie 
najlepiej stoją notowania I Liceum 
Ogólnokształcącego w Olkuszu im. 
Króla Kazimierza Wielkiego, nato-
miast liderem w kategorii tech-
ników jest Zespół Szkół Nr 3 im. 
Antoniego Kocjana.

„Ranking Liceów i Techników Per-
spektywy 2019” to pięć rankingów 
odzwierciedlających główne aspekty 
pracy szkół oraz różnorodność ich 
misji. Najważniejsze są jednak dwa: 
Ogólnopolski Ranking Liceów Ogólno-
kształcących 2019 prezentujący 500 
najlepszych liceów w Polsce oraz Ogól-
nopolski Ranking Techników 2019 
przedstawiający 500 najlepszych tech-
ników w naszym kraju. Pozostałe ta-
bele pokazują kolejność szkół pod 
względem wyników maturalnych, 
a także olimpijskich. Do tego docho-
dzą także zestawienia wojewódzkie.

Zgodnie z postanowieniem Kapi-
tuły Rankingu, licea ogólnokształcą-
ce zostały ocenione za pomocą trzech 
kryteriów: sukcesy szkoły w olimpia-
dach, wyniki matury z przedmiotów 
obowiązkowych oraz wyniki matu-
ry z przedmiotów dodatkowych. Do 
sporządzenia rankingu wykorzysta-
no dane ze źródeł egzogenicznych (ze-

wnętrznych) wobec ocenianych szkół. 
Źródłem danych były protokoły komi-
tetów głównych olimpiad, zestawienia 
okręgowych komisji egzaminacyjnych 
(OKE) z wynikami matur z przedmio-
tów obowiązkowych i przedmiotów 
dodatkowych, oraz dane Systemu In-
formacji Oświatowej. W zestawieniach 
zostały zaprezentowane jedynie szko-
ły, które uzyskały najlepszą pozycję 
rankingową.

W pierwszej pięćsetce, a więc 
w zestawieniu ogólnopolskim znala-

zło się jedynie I LO, które zajęło 224. 
miejsce, za co otrzymało „Srebrną 
Tarczę”. Pozycja w kraju przełożyła 
się na 19. miejsce w Małopolsce. Po-
nadto w rankingu małopolskim na 
70. pozycji sklasyfikowano IV Liceum 
Ogólnokształcące im. Krzysztofa Ka-
mila Baczyńskiego. „Czwórka” w ca-
łym kraju zajęła 795. miejsce i zyskała 
„Brązową Tarczę” plebiscytu. W ubie-
głych latach w czołowej setce ogólnia-

ków w województwie znajdowały się II 
LO oraz Zespół Szkół w Wolbromiu. 
Tym razem obie placówki nie zostały 
uwzględnione w rankingu, wypada-
jąc z tabeli.

Najlepsze w Polsce okazało się XIV 
Liceum Ogólnokształcące im. Stani-
sława Staszica w Warszawie. Krajowe 
podium zamyka natomiast najlep-
sze w Małopolsce V Liceum Ogólno-
kształcące im. Augusta Witkowskiego 
w Krakowie.

Przy tworzeniu drugiego z ran-
kingów – tego dotyczącego techników, 
Kapituła oprócz wyników olimpiad 
i matur brała pod uwagę również 
rezultaty uczniów uzyskane z egza-
minów zawodowych. Według najnow-
szego zestawienia, w Olkuszu doszło 
do symbolicznej zmiany warty. Prowa-
dzące dotychczas Technikum Nr 1 przy 
ZS Nr 1 im. Stanisława Staszica wypa-
dło z najlepszej setki w województwie, 
rolę lidera przekazując Technikum Nr 
3 w ZS Nr 3 im. Antoniego Kocjana. 
„Ekonomik” w Małopolsce zajął 64. 
miejsce, co zapewniło mu 453. pozycję 
w kraju i „Brązową Tarczę”. W rankin-
gu wojewódzkim 80. lokatę przypisa-
no natomiast Technikum Nr 4 w ZS 
Nr 4 im. Komisji Edukacji Narodowej.

Cały plebiscyt wygrało Technikum 
Mechatroniczne nr 1 w ZSLiT w War-
szawie, a tuż za nim znalazło się Tech-
nikum Łączności nr 14 w ZS Łączności 
w Krakowie, które przed rokiem w ran-
kingu okazało się bezkonkurencyjne.

Pełna klasyfikacja szkół ponad-
gimnazjalnych na rok 2019 dostępna 
jest na stronie internetowej organiza-
tora plebiscytu: perspektywy.pl.
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Wójt Gminy Bolesław
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław, 
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony 
jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
oddania w najem.

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław w pok. nr 4 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 
wew. 114.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW  
O ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO  

W 2019 ROKU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, że od dnia 01 lutego 
2019 roku do dnia 28 lutego 2019 roku można składać wnioski 
o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. 
Wnioski dostępne:
1) w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pokój 242, 

lub
2) na stronie internetowej: www.umig.olkusz.pl - odnośnik - Biuletyn 

Informacji Publicznej. 
Do wniosku o zwrot podatku akcyzowego należy dołączyć: 
1) faktury VAT albo ich kopie, stanowiące dowód zakupu oleju napę-

dowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia 
wniosku (za okres od 01.08.2018 roku do 31.01.2019 roku);

2) a w przypadku ubiegania się przez producenta rolnego będącego 
hodowcą bydła o zwrot podatku w odniesieniu do bydła, do wniosku 
załącza się faktury, o których mowa w pkt 1) oraz dokument wy-
dany przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa zawierający informacje o liczbie dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła będącego w posiadaniu produ-
centa rolnego, w odniesieniu do każdej siedziby stada tego pro-
ducenta, w ostatnim dniu każdego miesiąca roku poprzedzającego 
rok, w którym został złożony wniosek o zwrot podatku.

 Wnioski wraz z dołączonymi fakturami VAT (lub ich kopiami) oraz 
dokumentem wydanym przez kierownika biura powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa należy złożyć w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pokój nr 242, lub 
przesłać na adres urzędu za pośrednictwem operatora pocztowego 
z zachowaniem terminu nadania pisma u operatora pocztowego,  
tj. do dnia 28.02.2019 roku.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Szanowni Państwo
Z nieukrywaną przyjemnością i olbrzy-

mią satysfakcją pragnę Państwa poinfor-
mować, iż w dniu 22 stycznia na Wydziale 
Lekarskim Śląskiego Uniwersytetu Me-
dycznego w Katowicach obroniłem rozpra-
wę doktorską, uzyskując stopień naukowy 
doktora nauk medycznych (dr n. med.). 
Dziękuję wszystkim, którzy wspierali mnie 
przez ostatnie 4 lata, jak również tym któ-
rzy mocno trzymali kciuki w dniu obrony. 
Wielu z Państwa zadaje pytanie o dalsze 
funkcjonowanie mojego gabinetu. Pomi-
mo, iż podjąłem już decyzję o dalszym roz-
woju naukowym, zawsze mogą Państwo 
liczyć na moją pomoc, a Gabinet Rehabi-
litacji w Olkuszu będzie w dalszym ciągu 
funkcjonował tak jak dotychczas.

Z wyrazami szacunku

dr n. med. Janusz Kocjan

Specjalistyczny Gabinet Rehabilitacji, Terapii Manualnej i Metody McKenziego
Olkusz, ul. K. K.Wielkiego 54A (naprzeciw starego cmentarza)

Rejestracja Tel. 885 628 627
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Absolwent Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach. Autor 27 publikacji naukowych z zakresu 
fizjoterapii oraz laureat licznych konferencji. Redaktor 
Naczelny czasopisma naukowego: „Journal of Physiotherapy 
and Osteopathic Medicine” (Fizjoterapia i Medycyna 
Osteopatyczna). Recenzent w 7 zagranicznych czasopismach 
naukowych.

W czym mogę Ci pomóc?
• rehabilitacja ortopedyczna (bóle kręgosłupa, stawów, 

mięśni)
• rehabilitacja pourazowa (złamania, skręcenia, 

zwichnięcia)
• rehabilitacja neurologiczna (bóle głowy, zawroty, 

szumy uszne)
• rehabilitacja uroginekologiczna (bóle kręgosłupa 

podczas ciąży, rozejście mięśni brzucha, terapia 
mięśni dna miednicy)

• rehabilitacja stomatologiczna (bóle w obszarze 
żuchwy i szczęki, zaciskanie zębów, problemy 
w stawach skroniowo-żuchwowych)

• rehabilitacja sportowa oraz po zabiegach operacyjnych 
(rekonstrukcje więzadeł, urazy łąkotkowe, artroskopia)

• oraz wiele innych

Przejście przez „Emalię”  
dalej otwarte dla pieszych

olkusz
Jakub�Fita

Mieszkańcy osiedla Pakuska nadal 
mogą skracać sobie drogę do cen-
trum miasta korzystając z drogi 
prowadzącej przez teren zakładów 
OFNE „Emalia” S.A. Gmina Olkusz 
zawarła w tej sprawie porozumienie 
z właścicielem posesji na kolejny 
rok. Otwartym pozostaje jednak 
pytanie, czy jest szansa na to, aby 
trakt ten był także dostępny dla 
samochodów?

Problem braku przejścia przez 
„Emalię” podnoszony był przez oso-
by mieszkające na terenie południo-
wej części miasta od lat. Mieszkańcy 
Srebrnego Grodu pamiętający cza-
sy PRL wspominają, że kiedyś droga 
ta dostępna była dla wszystkich bez 
ograniczeń. Obecnie należy ona jed-
nak do prywatnego właściciela. Jest 
nim Olkuska Fabryka Naczyń Ema-
liowanych „EMALIA” S.A. Działki, na 
których zlokalizowany jest szlak, sta-
nowią wewnętrzną drogę zapewniającą 
obsługę komunikacyjną dla obiektów 
przemysłowych i usługowych zlokali-
zowanych na tym terenie.

Rozwiązanie zastępcze
W 2018 r. w związku z rozpoczę-

ciem remontu kładki dla pieszych łą-
czącej ul. Na Skarpie z ul. M. Curie 
Skłodowskiej oraz koniecznością jej 
zamknięcia z uwagi na prowadzone 
tam roboty budowlane, Gmina Olkusz 
wydzierżawiła tereny biegnące przez 
„Emalię”, umożliwiając tym samym 
skomunikowanie pieszych i rowerzy-
stów z osiedla Pakuska z centralną 
częścią miasta. O szczegóły tego po-
rozumienia oraz kwestie jego prze-

dłużenia pytał na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej jej przewodniczący.

- Jako radny po licznych rozmo-
wach z mieszkańcami widzę dalszą 
potrzebę utrzymania tzw. „przejścia 
przez fabrykę”, a nawet otwarcia tere-
nu i umożliwienia tamtędy przejazdu 
pojazdów. Wyremontowana niedaw-
no kładka docelowo nie rozwiązuje 
bowiem w pełni problemu skomuni-
kowania osiedla Pakuska z osiedlami 
Centrum i Wschód – argumentuje 
Łukasz Kmita.

Jak wynika z odpowiedzi na 
pierwszą złożoną w tej kadencji sa-
morządowej interpelację, Gmina Ol-
kusz na przestrzeni minionych lat 
wielokrotnie występowała do właści-
ciela działek znajdujących na terenie 
dawnej fabryki w sprawie możliwo-
ści ich zakupu. Aby zrealizować ta-
ką transakcję, konieczne jest jednak 
podjęcie konkretnych działań leżących 
po stronie przedsiębiorcy.

- Formalnymi warunkami nie-
zbędnymi po stronie ,,Emalii” jest 
dokonanie podziału jednej z działek 
pod drogę, a także utrzymania nie-
ruchomości objętych księgą wieczystą 
w stanie wolnym od obciążeń hipo-
tecznych. Odrębną sprawą jest dojście 
do porozumienia w kwestii wartości 
przedmiotu nabycia – tłumaczy bur-
mistrz Roman Piaśnik.

Ile kosztuje użytkowanie 
przejścia?

Jak informuje olkuski magistrat, 
warunkiem umowy zawartej pod ko-
niec stycznie ubiegłego roku było udo-
stępnienie przez firmę omawianego 
przejścia codziennie w godzinach od 
5:00 do 22:00. Miesięczna stawka za 
tą usługę wynosiła 2460 zł brutto. 
Okres trwania porozumienia był zaś 
uzależniony od czasu potrzebnego na 
remont kładki, która została otwarta 
z początkiem jesieni. W dniu 18 paź-
dziernika ubiegłego roku Gmina Ol-
kusz podpisała aneks przedłużający 
dzierżawę do końca 2018 r. Czynsz 
został jednak podniesiony do kwoty 
4305 zł brutto miesięcznie. 

Z początkiem roku wśród miesz-
kańców zaczęły pojawiać się pytania 
dotyczące dalszych losów przejścia. 
Ludzie zdążyli się już przyzwyczaić do 
korzystania z tej drogi, a jej zamknię-
cie mocno utrudniłoby im poruszanie 
się po mieście. Wychodząc naprze-
ciw tym potrzebom w dniu 8 stycznia 
2019 władze samorządu podpisały 
z OFNE „Emalia” S.A. kolejną umowę 
dzierżawy na udostępnienie przejścia 
i przejazdu rowerowego na okres od 1 
stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 r. 

Zgodnie z tym porozumieniem staw-
ka czynszu wynosi ponownie 2460 zł 
brutto miesięcznie.

A co z samochodami?
Osobną kwestią jest umożliwienie 

pokonywania tej drogi samochodom. 
W wyniku rozmów prowadzonych 
z właścicielem posesji przez Łukasza 
Kmitę - ówczesnego kandydata na 
stanowisko burmistrza - przez kilka-
naście dni na przełomie październi-
ka i listopada ubiegłego roku droga 
ta dostępna była również dla kierow-
ców. Niestety po wyborach na bramie 
zawisła ponownie kłódka.

W odpowiedzi na interpelację 
przewodniczącego Rady Miejskiej mo-
żemy przeczytać, że w trakcie obowią-
zywania zeszłorocznego porozumienia 
do magistratu wpłynęła kolejna pro-
pozycja Olkuskiej Fabryki Naczyń 
Emaliowanych „EMALIA” S.A. Miała 
ona dotyczyć zawarcia nowej umowy 
dzierżawy na przejazd i przejście przez 
działki z miesięczną stawką czynszu 
w wysokości 50 tys. zł netto wraz 
z obowiązkiem utrzymania drogi.

- Analizując powyższą propozy-
cję Gmina Olkusz brała pod uwagę, 
oprócz niewątpliwych korzyści spo-
łecznych w postaci poprawy komuni-
kacji os. Pakuska z centrum miasta, 
także przełożenie tych korzyści na wa-
runki finansowe Gminy i w odpowiedzi 
na powyższą propozycję zwróciła się 
do OFNE „Emialia” S.A. o weryfikację 
zaproponowanej stawki, oceniając ją 
jako nieracjonalną. Na powyższe pi-
smo do dnia dzisiejszego brak jest 
odpowiedzi – czytamy w piśmie skie-
rowanym do radnego Łukasza Kmity.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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Stawki bez zmian
Powiat

Wiola�Woźniczko

Opłaty za wodę i ścieki dla miesz-
kańców czterech gmin: Bolesławia, 
Bukowna, Klucz i Olkusza do koń-
ca maja pozostaną na dotychcza-
sowym poziomie. Samorządowcy 
uchwalili dopłaty do taryfy w takiej 
samej wysokości, jakie obowiązy-
wały od 1 czerwca do 31 grudnia 
ubiegłego roku.

Przypomnijmy, że obecnie regu-
latorem taryfy jest spółka Państwowe 
Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie”. 
Zmienione przepisy spowodowały, że 
w pierwszym kwartale ubiegłego roku 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji w Olkuszu Sp. z o. o. musiało 
przygotować nowy wniosek taryfowy 
na trzy lata. Stawki ustalone są osob-
no na poszczególne lata. Tradycyj-
nie przy ustalaniu stawek taryfowych 
brano pod uwagę koszty amortyzacji, 
wysokość podatku od nieruchomości, 
jaki PWiK płaci gminom, koszty funk-
cjonowania Przedsiębiorstwa, plany 
sprzedażowe w poszczególnych latach 
czy opłaty regulowane przez PWiK za 
usługi wodne. Na wysokość stawek 
taryfowych ma również wpływ licz-
ba odbiorców wody czy liczba gospo-
darstw domowych podłączonych do 
sieci kanalizacyjnej.

Zgodnie z trzyletnią taryfą stawki 
te kształtują się następująco:

- 5,58 zł za 1 m3 wody dla go-
spodarstw domowych i 9,47 za 1 m3 
odebranych ścieków (w ciągu pierw-
szego roku – od 1 czerwca 2018 do 
31 maja 2019)

- 5,62 zł za 1 m3 wody dla gospo-
darstw domowych i 9,47 zł za 1 m3 
odebranych ścieków (w drugim roku 
– od 1 czerwca 2019 do 31 maja 2020)

- 5,73 zł za 1 m3  wody dla gospo-
darstw domowych i 9,54 zł za 1 m3  
odebranych ścieków (w trzecim roku 
– od 1 czerwca 2020 do 31 maja 2021)

Gdy nowa taryfa zaczęła obowią-
zywać, radni Bolesławia, Bukowna, 
Klucz i Olkusza uchwalili dopłaty w ta-
kiej wysokości, aby opłaty ponoszo-
ne przez mieszkańców pozostały do 
końca 2018 roku bez zmian. Obecna 
taryfa obowiązuje do końca maja te-
go roku. W związku z nowym rokiem 
budżetowym samorządów, radni czte-
rech gmin podjęli uchwały o dopłatach 
na pierwsze pięć miesięcy 2019 roku.

Obowiązek dopłat od gmin wy-
nika z zapisów porozumienia, jakie 
te gminy zawarły w 2012 roku wraz 
z PWiK oraz bankiem PEKAO S.A. - 
emitentem obligacji, z których współ-
finansowana jest realizacja projektu 
„Porządkowanie gospodarki ściekowej 
w zlewni Białej Przemszy na terenach 
gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, 
Klucze – etap I”. W dokumencie tym 
zawarte jest zobowiązanie Wspólników 

do dokonania dopłat w wysokości co 
najmniej zapewniającej utrzymanie 
udziału kosztu usług wodno – kana-
lizacyjnych ponoszonego przez odbior-
ców usług na poziomie nie wyższym 
niż 3 procent ich dochodu do dyspo-
zycji. Wysokość dopłat określana jest 
w stosownych uchwałach podejmo-
wanych przez miejskie i gminne rady 
poszczególnych samorządów.

Mieszkańcy nadal będą płacić ta-
kie same stawki, jak do tej pory. W Ol-
kuszu dopłaty wynoszą 0,42 zł netto 
za 1 m3 wody i 2,60 zł netto za 1 m3 
ścieków. Dzięki temu mieszkańcy bę-
dą płacić 5,16 zł netto za 1 m3 wody 
i 6,87 zł netto za 1 m3 ścieków.

Dopłaty w Bukownie ustalono na 
poziomie 0,24 zł netto do 1 m3 wody 
i 2,50 zł do 1 m3 ścieków. Dla miesz-
kańców oznacza to opłaty w wysoko-
ści 5,34 zł netto za 1 m3 wody i 6,97 
zł za 1 m3 ścieków.

W Kluczach dopłata do 1 m3 wo-
dy to 0,90 zł netto, a do 1 m3 ścieków 
1,54 zł netto. Opłata za ścieki wynie-
sie 7,93 zł za 1 m3, a opłata za wodę 
wyniesie 4,68 zł z a 1 m3.

Dopłaty w gminie Bolesław wyno-
szą: 0,24 zł netto do 1 m3 wody i 2,97 
zł do 1 m3 ścieków. Mieszkańcy zapła-
cą zatem 5,34 zł netto za 1 m3 wody 
i 6,50 zł netto za 1 m3 ścieków.

Do podanych stawek należy do-
liczyć 8 proc. podatku VAT. Podane 
opłaty obowiązują od 1 stycznia do 
31 maja 2019 roku.

„Akademia szachów”
kluCzE

Wiola�Woźniczko

W grudniu informowaliśmy na na-
szych łamach o plebiscycie na 
najciekawszy projekt zrealizowa-
ny przez organizacje pozarządowe 
i grupy nieformalne dla lokalnych 
społeczności w ramach Programu 
FIO Małopolska Lokalnie. Spośród 
54 inicjatyw internauci wybrali 
„Akademię szachów” grupy nie-
formalnej „Miłośnicy gry królew-
skiej” z gminy Klucze.

Operatorami programu FIO sa 
Fundacja Biuro Inicjatyw Społecz-
nych i Stowarzyszenie Forum Oświa-
towe Klucze. Wszystkie społeczne 
inicjatywy zostały zrealizowane dzię-
ki finansowemu wsparciu z Programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, 
Gminy Miejskiej Kraków oraz Woje-
wództwa Małopolskiego. W ubiegłym 
roku skorzystało z niego 80 organiza-
cji pozarządowych oraz grup niefor-
malnych z Krakowa oraz powiatów: 

chrzanowskiego, dąbrowskiego, kra-
kowskiego, miechowskiego, olkuskie-
go, oświęcimskiego, proszowickiego 
i wielickiego. Wśród nich jest 21 ma-
łopolskich organizacji pozarządowych, 
które dofinansowanie przeznaczyły 
na swój rozwój poprzez wsparcie me-
rytoryczne (szkolenia, warsztaty), 
promocyjne (budowa stron www, iden-
tyfikacja wizualna) i zakup sprzętu. 
Z kolei 8 organizacji pozarządowych 
otrzymało dotacje na działania spo-
łeczne, a 51 grup nieformalnych na 
różnego rodzaju warsztaty, spotka-
nia i ciekawe wydarzenia artystyczne.

Z terenu naszego powiatu zreali-
zowano 13 inicjatyw. Internauci naj-
więcej głosów (784) oddali na projekt 
„Akademia szachów” grupy niefor-
malnej „Miłośnicy gry królewskiej”. 
W ramach inicjatywy odbywały się 
zajęcia z gry w szachy dla dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Kwaśniowie 
Dolnym, wystawa zdjęć „Akademia 
szachów” oraz turniej szachowy. .Lau-
reaci otrzymali voucher na kwotę 700 
zł na usługi poligraficzne ufundowany 

przez firmę „kopia.pl”, zestaw gadże-
tów od Województwa Małopolskie-
go i słodkie upominki. Wśród 20-stu 
projektów z największą liczbą głosów 
znalazły się również: 

- na 9 miejscu (327 głosów) Strzał 
w okienko - grupa nieformalna „Strza-
ła” (organizacja turnieju piłki nożnej 
dla dzieci i młodzieży w wieku 5-12 
lat z terenu Gminy Klucze), 

- na 13 miejscu (294 głosy) Na 
wsi mamy się nie nudzą - grupa nie-
formalna „Nieformalne Mamuśki”(or-
ganizacja cyklu spotkań „przy kawie” 
ze specjalistami (m.in pediatrą, trene-
rem personalnym, dietetykiem, wiza-
żystką i stylistką) dla mam z Cieślina; 
„Targu cieślińskich mam” i zabawy 
andrzejkowej), 

- na 18 miejscu (147 głosów) Kom-
puterowa Cool School - Stowarzy-
szenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Kluczach „Nieza-
pominajka” (rozwój instytucjonalny 
Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Kluczach 
„Niezapominajka”).
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Ambitne wyzwania budżetowe Trzyciąża
Trzyciąż

Ewa�Barczyk

Wydatki majątkowe Gminy Trzyciąż 
zaplanowano na rok 2019 w wyso-
kości  9.772.567,31  zł, co stanowi 
29,95% wysokości samorządowe-
go budżetu. Najpoważniejsze kwo-
ty zostaną przeznaczone na trzy 
duże, kosztowne inwestycje: bu-
dowę przedszkola integracyjnego 
z oddziałem żłobkowym, rewitali-
zację centrum Imbramowic i budo-
wę kanalizacji.

Dochody budżetu Trzyciąża na 
2019 rok oszacowano na 24 224 
748,16 zł, natomiast planowane wy-
datki to już 32 624 317,73 zł. Wy-
datki bieżące stanowią kwotę 22 851 
750,42 zł, a wydatki majątkowe – 9 
772 567,31 zł. Deficyt w wysokości 8 
399 569,57 zł, Gmina planuje pokryć 
z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 
w kwocie: 6 999 569,57 zł oraz plano-
wanej do zaciągnięcia pożyczki w kwo-
cie 1mln zł  i z wolnych środków kwocie 
400 tys. zł. Pozostałe przychody posłu-
żą do spłaty wcześniej zaciągniętych 
pożyczek. Przychody budżetu łącznie 
to kwota 8 602 388,57 zł, a rozchody 
-  202 819 zł.

Trzyciąż postawił sobie w roku 
2019 dość poważne wyzwania, zwią-
zane z koniecznością pokrycia dużych 
wydatków inwestycyjnych. Do naj-
większych trzeba zaliczyć kontynuację 
budowy samorządowego przedszkola 
integracyjnego z oddziałem żłobkowym 
w Trzyciążu, na którą w tegorocznym 
budżecie zabezpieczono kwotę 4 mln. 
zł. (koszt całości przedsięwzięcia to 
ponad. 6 mln. 100 tys. zł).

- Od powzięcia zamiaru realizacji 
tej, jakże oczekiwanej przez mieszkań-

ców inwestycji zabiegaliśmy o środ-
ki zewnętrzne na jej sfinansowanie 
– informuje wójt Roman Żelazny. - 
Skutecznie aplikowaliśmy o wsparcie 
budowy przez PFRON i udało się nam 
pozyskać z tego źródła 399 314,28 zł. 
Wystąpiliśmy też z wnioskiem o środ-
ki na część żłobkową obiektu z te-
gorocznej puli rządowego programu 
„Maluch plus”. Pierwotnie szacunko-
wy koszt budowy obiektu wyliczony 
był na ok. 4 mln zł, ale najkorzyst-
niejsza oferta w postępowaniu prze-
targowym wyniosła ponad 6 mln zł. 
Mimo, że jest to kwota potężna, jak 
na nasz budżet, zdecydowaliśmy się 
podjąć wyzwanie, co wiąże się m.in. 
z wydłużeniem okresu realizacji in-
westycji na rok 2019. Gmina Trzy-
ciąż, stając w obliczu konieczności 
domknięcia jej finansowania zwróciła 
się do wojewody małopolskiego z proś-
bą o wsparcie zabiegów o dodatkowe 
pieniądze z budżetu państwa. Liczy-
my na pozytywne rozpatrzenie nasze-
go wniosku, bowiem na terenie naszej 
wiejskiej gminy będzie to pierwsze sa-
modzielne publiczne przedszkole z od-
działem żłobkowym, a projekt wpisuje 
się znakomicie w prorodzinną i pro-
społeczną politykę rządu – wyjaśnia 
wójt Trzyciąża.    

Kolejną inwestycją, która ma 
przyczynić się do zwiększenia atrak-
cyjności lokalnego ośrodka turysty-
ki pielgrzymkowej jest rewitalizacja 
centrum Imbramowic wraz z od-
tworzeniem infrastruktury  służą-
cej wzmacnianiu więzi społecznych 
i rozwoju gospodarczego. Na to za-
danie gmina planuje wydać kwotę 
2.602.714,90 zł, z czego 1.514.447,16 
zł to dotacja unijna. 

Zaplanowana w tym projekcie do 
rewitalizacji przestrzeń publiczna ma 

służyć przede wszystkim mieszkań-
com, ale z udogodnień skorzystają tak-
że turyści odwiedzający miejscowość. 
W ramach zadania w centrum wsi ma-
ją powstać nowe obiekty rekreacyjne, 
jak tor rowerowy, kort tenisowy i nie-
zbędna mała architektura. Powstaną 
też urozmaicone, otoczone specjalnie 
dobraną, różnorodną zielenią alejki ze 
ścieżką tematyczną „Piękny umysł”, 
łączącą możliwość uprawiania ćwiczeń 
fizycznych z aktywnością umysłową, 
przede wszystkim dla osób starszych 
i niepełnosprawnych. Przy ścieżce 
będą umiejscowione tablice interak-
tywne do ćwiczeń, ławki i kosze na 
śmieci. W projekcie przewidziano też 
przebudowę istniejących parkingów, 
placów i chodnika, a także budowę 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia. 
Znajdzie się miejsce na stojaki dla 
rowerów i gabloty z prezentacjami. 

Teren zostanie wyposażony w kolejne 
miejsca odpoczynku, kosze na śmieci, 
ogrodzenia i barierki, które podnio-
są bezpieczeństwo. Nie zapomniano 
o miejscu, gdzie samoczynnie wypły-
wa w Imbramowicach woda źródlana 
– powstanie tam punkt poboru wody 
oraz dekoracyjna fontanna. Nieopo-
dal zostanie ustawiona sześciokątna 
drewniana altana z siedziskami. Bę-
dzie też drewniany taras widokowy 
i plac zabaw z piaskownicą, huśtaw-
kami i innymi niezbędnymi elementa-
mi zabaw dla najmłodszych.

W Imbramowicach będzie także 
remontowany dach na należącym do 
Gminy budynku Niepublicznej Szko-
ły Podstawowej. Na ten cel w budżecie 
zagwarantowano 250 tys. zł.

Gmina będzie też kontynuowała 
w 2019 r. budowę kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Glanów i czę-

ści Imbramowice wraz z kolektorem 
odprowadzającym ścieki do oczysz-
czalni ścieków w Trzyciąż. Kwota prze-
znaczona na to zadanie to 1.840.000 
zł., z czego 1 mln. zł będzie pochodzić 
z preferencyjnej pożyczki z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Przewidziano też realizację wielu 
mniejszych zadań. 150.294 zł, w tym 
95.632 zł dofinansowania unijnego 
gmina przeznaczy na remont na-
wierzchni ogólnodostępnego placu 
w centrum wsi Zadroże wraz z mon-
tażem małej architektury. Na moder-
nizację dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych zapewniono w budżecie 100 
tys. zł, dalsze 250 tys. zł - na utrzy-
manie dróg gminnych, tj. na bieżące 
remonty oraz ich odśnieżanie. Na mo-
dernizację dróg gminnych zabezpie-
czono 250 tys. zł, a kolejne 130 tys. zł 
- na remonty dróg dojazdowych do pól. 
15 tys. zł zagwarantowano na pokrycie 
kosztów opracowywanej od ubiegłego 
roku zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Trzyciąż.

Znaczącą kwotę, bo aż 8 999 213 
zł, czyli 34,26 % wydatków bieżą-
cych budżetu gminy stanowią wydat-
ki na realizację podstawowych zadań 
oświatowych i edukacyjnej opieki wy-
chowawczej, czyli  świetlice szkolne.  
Mieszczą się tym dotacje dla niepu-
blicznych szkół podstawowych i od-
działów przedszkolnych, wydatki na 
wynagrodzenia w gminnych szkołach 
publicznych (bez nagród jubileuszo-
wych i bez pokrycia kosztów godzin 
nadliczbowych do końca roku kalen-
darzowego - środki te zabezpieczono 
w rezerwie celowej). Zaplanowano rów-
nież wynagrodzenia dla nauczycieli 
i obsługi nowopowstającego przed-

szkola oraz wydatki związane z jego 
bieżącą działalnością. Na realizację 
dofinansowanego z UE projektu „Roz-
wijanie kompetencji uczniów i nauczy-
cieli w zakresie matematyki i TIK” 
zagwarantowano 72 712,29 zł, a na 
zadanie pn. „Modernizacja kształce-
nia zawodowego w Małopolsce”  - 24 
578,32 zł.

W ramach realizacji zadań z za-
kresu pomocy społecznej, obok dzia-
łalności podstawowej, zaplanowano 
w budżecie wydatki na kolejne progra-
my finansowane z udziałem środków 
europejskich, a wśród nich, zmierza-
jący do aktywizacji osób starszych 
projekt „Szansa na rozwój w Gminie 
Trzyciąż” – kwota 348 126,30 zł.

Na realizację świadczenia wy-
chowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowaniu dzieci, czyli 
500+ w gminie Trzyciąż zabezpieczo-
no kwotę 3.979.101 zł, a na pozosta-
łe świadczenia rodzinne, świadczenia 
z funduszu alimentacyjnego i zasiłki 
dla opiekunów – 1 787 588 zł.

Bieżące koszty oświetlenia ulicz-
nego, czyli koszty energii i bieżącej 
konserwacji to w br. w sumie 500 
tys. zł. W wydatkach majątkowych 
zaplanowano też dalszą rozbudowę 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
i zabezpieczono na ten cel 127 tys. zł.

Wśród zadań z zakresu ochro-
ny środowiska znalazły się środki na 
wywóz i utylizację azbestu – 40 tys. 
zł oraz kwota 283 558,41 zł na re-
alizację projektu  „Ekopartnerzy na 
rzecz słonecznej energii Małopolski”, 
współfinansowanego ze środków unij-
nych. Gmina będzie też kontynuowa-
ła walkę z Barszczem Sosnowskiego 
i wspierała mieszkańców w budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Czy okoliczne szpitale ograniczą  
ilość łóżek dla chorych?

Powiat
Jakub�Fita

Od 1 stycznia bieżącego roku we 
wszystkich szpitalach w Polsce 
obowiązują nowe normy zatrud-
nienia pielęgniarek. W wielu pla-
cówkach na terenie województwa 
małopolskiego brakuje jednak od-
powiedniej ilości pracowników, co 
skutkuje likwidacją łóżek dla pa-
cjentów. Postanowiliśmy spraw-
dzić, jak przedstawia się sytuacja 
w szpitalach leżących na terenie 
naszego powiatu.

Z początkiem roku weszły w ży-
cie nowe normy zatrudnienia w szpi-
talach. Rozporządzenie ministerstwa 
zdrowia, które miało doprowadzić do 
zwiększenia liczebności białego per-
sonelu w placówkach medycznych, 
daje się im jednak mocno we znaki. 

Nie chodzi jedynie o koszta, ale tak-
że o brak rąk do pracy. W niektórych 
przypadkach dyrektorzy szpitali zmu-
szeni są więc do wykreślenia z Re-
jestru Wojewody łóżek szpitalnych, 
potocznie nazywanego ich likwidacją.

Dotąd sztywne normy w tej kwe-
stii obowiązywały tylko w przypadku 
lekarzy oraz pielęgniarek na oddzia-
łach intensywnej terapii. W pozosta-
łych przypadkach normy ustalane 
były przez władze danej placówki. 
Z nowych przepisów wynika, że na 
jedno łóżko szpitalne musi teraz przy-
padać 0,6 etatu pielęgniarskiego, a na 
oddziałach zabiegowych – 0,7. Wiele 
placówek nie posiada jednak wystar-
czającej ilości pracowników. W takiej 
sytuacji ograniczana jest ilość hospi-
talizowanych pacjentów.

- Według nowych przepisów w od-
dziale, w którym przebywają pacjenci 
wymagający stałej opieki pielęgniar-
skiej i lekarskiej dla 40 pacjentów 

powinny być zatrudnione 24 pielę-
gniarki. Jeżeli jest tam ich obecnie 10, 
to realizując przyjętą zasadę szpital 
winien wypisać do leczenia w trybie le-
karza rodzinnego około 25 pacjentów, 

wstrzymując jednocześnie przyjęcia. 
Jeżeli natomiast w szpitalu uda się za-
trudnić dodatkowe pielęgniarki, dopie-
ro wówczas należy przyjąć pacjentów 
niezależnie od tego ile łóżek pozostanie 

pustych – tłumaczy Krzysztof Grzesik, 
Dyrektor Małopolskiego Szpitala Cho-
rób Płuc i Rehabilitacji im. Edmunda 
Wojtyły w Jaroszowcu.

W nadesłanym do naszej redak-
cji obszernym piśmie komentującym 
nowe przepisy, dyrektor tegoż szpita-
la nie odpowiada jednak wprost, czy 
ilość łóżek dla pacjentów w jego leczni-
cy uległa zmianie. Bardziej rozmowni 
w tej kwestii są jednak przedstawiciele 
Nowego Szpitala w Olkuszu. 

– Obecnie liczba łóżek jest taka 
sama jak w ubiegłym roku. W związku 
z wprowadzeniem przez Ministerstwo 
Zdrowia nowych norm zatrudnienia 
pielęgniarek i położnych analizujemy 
jednak sytuację pod kątem dostępno-
ści personelu i możliwości szpitala. 
Priorytetem przy podejmowaniu osta-
tecznej decyzji będzie zagwarantowa-
nie bezpieczeństwa pacjentom oraz jak 
najlepsza jakość leczenia – wyjaśnia 

Marta Pióro, rzecznik prasowy Grupy 
Nowy Szpital Holding S.A.

Z oficjalnych wyjaśnień wyni-
ka więc, że na dzień dzisiejszy sytu-
acja w naszej okolicy wydaje się być 
w normie. Najbliższe tygodnie zapew-
ne zweryfikują jednak te zapewnienia. 
Zwłaszcza, że ogólnopolskie statystyki 
nie napawają optymizmem. Z raportu 
opublikowanego przez Naczelną Ra-
dę Pielęgniarek i Położnych wynika, 
że średnia wieku pielęgniarek i po-
łożnych w Polsce sukcesywnie rośnie 
i wynosi obecnie 50 lat. Maleje zaś licz-
ba osób otrzymujących uprawnienia 
do wykonywania tych zawodów. Nasz 
kraj znajduje się także w końcówce 
listy europejskiego rankingu liczby 
pielęgniarek na 1000 mieszkańców. 
Nad Wisłą wskaźnik ten wynosi 5,24.

A jakie jest zdanie naszych Czy-
telników na ten temat? – Zaprasza-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl
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rupa brytyjskich naukowców poszła 
„na wojnę” z producentami apara-
tów słuchowych. Już ponad 300 

tys. Europejczyków porzuciło drogie i nie-
skuteczne metody walki z niedosłuchem, 
korzystając tylko z tej metody. Ich badania 
kliniczne dowodzą, że w ciągu 4-tygodni 
przywraca ona słyszenie pełnego zakresu 
dźwięków – od szeptów po wysokie tony. 

„Nie mamy najmniejszych wątpliwości – 
dzięki biomedycznym plastrom, znów usły-
szysz wyraźną mowę ludzką, śpiew ptaków 
za oknem, dźwięki radia i tv, kwotę do zapła-
ty w sklepie i każde wypowiedziane przez 
księdza słowo. Będziesz doskonale rozumieć 
tych, którzy mówią cicho i niewyraźnie, usły-
szysz wszystko i wszystkich wokół siebie, na-
wet z dalszej odległości. Masz dość tego, że 
nie słyszysz, co mówią do Ciebie inni? 

Dzięki specjalnej formule plastrów – 
w sposób automatyczny i pozbawiony 
Twojego wysiłku zaczniesz słyszeć wyraź-

nie, a niepożądane szumy i trzaski w tle 
znikną bezpowrotnie! Inteligentne nano-
polaryzatory wzmocnią bowiem dźwięki 
ważne, a wyeliminują zbędne, takie jak 
zgiełk uliczny, stukot obcasów sąsiadki 
za drzwiami mieszkania, szczęk sztućców  
w restauracji czy gwar ludzkich rozmów.

 1   W odróżnieniu od doraźnych metod 
walki z ubytkami słuchu, takich jak wzmac-
niacze i drogie aparaty słuchowe, gdzie po-
prawiana jakość słyszanych dźwięków ma 
miejsce tylko w trakcie ich noszenia, ta inno-
wacyjna metoda stanowi ogromny przełom. 
Przede wszystkim regeneracja uszkodzonych 
komórek słuchu odbywa się nawet kilkana-
ście godzin po zakończeniu aplikacji pojedyn-
czego plastra, w tym także podczas snu. 

2  Jest odpowiednia dla osób z każdą 
wadą, niezależnie od wieku czy płci. Została 
stworzona zarówno dla lekko, jak i mocno 
niedosłyszących, noszących aparaty i wzmac-
niacze słuchu, a także osób od dawna trapio-
nych szumami usznymi. 

3  Biomagnetyczne plastry potrafią usu-
nąć nawet wieloletnie i bardzo poważne 
ubytki słuchu. Aktywizują system odnowy 

układu słuchowego, 
zmuszając organizm 
do rozpoczęcia pro-
cesu automatycznej 
regeneracji komórek. 
Odczuwalna poprawa 
zauważalna jest już 
nawet po kilkudzie-
sięciu godzinach od 
ich pierwszej aplika-
cji. Po upływie około 
30 dni możliwe jest 
całkowite odzyska-
nie dawnej spraw-
ności słuchu oraz 
przywrócenie mu 
ostrości i dokładno-
ści, porównywalnej 
do tej w wieku 25 lat. 

Następuje zwiększenie komfortu słyszenia 
nawet o 53%, zregenerowanie komórek słu-
chowych oraz blisko 14-krotna poprawa wy-
łapywanych szeptów i głosów w tłumie.” 

Czy to naprawdę tak  
działa, czy jest skuteczne? 
Dzięki szeregowi badań udało się dowieść 
ponad wszelką wątpliwość skuteczność tej 
metody. Została opatentowana i do dziś jest 
wykorzystywana głównie przez prywatne 
ośrodki laryngologiczne dla zawodowych 
muzyków, na co dzień pracujących słuchem. 

W przeprowadzonych testach klinicz-
nych potwierdzono, że nowo odkryta bio-
stymulująca aktywna formuła plastrów, 
ma blisko 97% skuteczności. Osoby mię-
dzy 39-94 rokiem życia, biorące udział 
w badaniach, potwierdziły redukcję szu-
mienia (głównie spowodowanego wie-
loletnią pracą w hałasie) aż o 82% w po-
równaniu ze stanem sprzed rozpoczęcia 
badania, 14-krotną różnicę w wyłapywa-
niu szeptów i głosów w tłumie oraz bez-
sporną i radykalną poprawę słyszalności 
mowy ludzkiej, grającego radia i tv. Zapy-
tani, kiedy ostatni raz słyszeli tak dobrze, 
w 95% przypadków odpowiadali – „mię-
dzy 24, a 35 rokiem życia”. 

Geniusz skuteczności nowej, biome-
dycznej formuły opisuje dyrektor ośrodka 
badawczego Christopher Washington: 

Odkryliśmy, że spolaryzowanie siły 
elektromagnetycznej pozwala odbudować 
i zmusić do właściwego działania komórki 
rzęsate, odpowiedzialne za rejestrowanie 
i odbieranie docierających do nas dźw. Wy-
niki przeprowadzonych badań zszokowały 
nas samych, ale i jednoznacznie pokazały, 
że regularne noszenie „Neodymium2000” 
w zdecydowanej większości przypadków 
pozwala odzyskać nawet do 100% spraw-
ności słuchowej w zaledwie kilka tygodni. To 
oznacza, że aż 98,2% przypadków zadekla-
rowało ich 14-krotnie wyższą skuteczność, 
niż w przypadku 88 razy droższego aparatu 

słuchowego, wzmacniacza słuchu, niewy-
godnych i trudnych w aplikacji olejków czy 
groźnych zastrzyków w bębenki. 

Wystarczy, że nakleisz dyskretne plastry 
za uchem i będziesz je regularnie nosić. Fale 
rozpoczną proces intensywnej regeneracji 
kanału słuchowego oraz komórek rzęsa-
tych. Zazwyczaj już po zaledwie kilku dniach 
następuje poprawa. Zaczniesz wyłapywać 
coraz więcej dźwięków, słyszeć ostrzej i wy-
raźniej. Nanotechnologia wykorzystywana 
m.in. do produkcji statków kosmicznych 
najnowszej generacji to dokładnie ta sama 
technologia, z której skorzystano przy pro-
dukcji „Neodymium2000”. Dzięki temu pro-
blem niedosłyszenia nawet w najcięższych 
przypadkach przestaje istnieć. Pani Barbara 
z Dąbrowy, kierowniczka firmy zajmującej 
się produkcją części do samochodów oraz 
Pani Halina z Mrozów, kiedyś nauczycielka 
muzyki opowiadają o tym, jak biomedyczne 
plastry odmieniły ich życie (patrz ramki). 

Odzyskaj słuch nawet  
o 88 razy taniej niż  
z aparatem słuchowym!
Biomedyczne plastry podbijają zagranicz-
ne rynki. Zyskały ogromne uznanie aż 21 
krajów, skradły serca m.in.: Brytyjczyków, 
Norwegów, Japończyków, Czechów, Finów, 
Szwedów i najbardziej wymagających Niem-
ców! Długo oczekiwane są już dostępne 
również w Polsce. Małe, dyskretne, wygodne 
i przystępne cenowo dla wszystkich! Dzięki 
specjalnej refundacji możesz z nich skorzy-
stać aż 70% taniej. „Neodymium2000” są do-
stępne tylko w sprzedaży tel. Klubu Seniora. 
Nie kupisz ich w sklepach czy aptece. Ilość 
zestawów jest ograniczona – decyduje ko-
lejność zgłoszeń.

Wystarczy nakleić

Aparat to istne dziadostwo! 
Wciąż wypadał mi z uszu, w 
dodatku te wszystkie trzaski 
i piski doprowadzały mnie 
do szału! Zaryzykowałam  
z plastrami i szczerze... Wygo-
da w noszeniu niesamowita, 
działają nawet gdy śpię, w tłumie znów słyszę 
wyraźnie, radio w kuchni też. To dopiero trzeci 
tydzień odkąd je noszę, a już jestem ciekawa, co 
będzie dalej.                   Halina C. (62 l.) z MrozówSiostra od lat mieszka w An-

glii, plastry wysłała mi 
w prezencie. Mówi „Basiu weź 
ich spróbuj, tutaj większość 
moich znajomych już dawno 
odstawiła aparaty, wzmac-
niacze i inne cuda, korzystają 

tylko z nich. Jak nie zadziałają, to biorę to na 
siebie.” Od aparatu miałam już rany na uszach, 
więc spróbowałam. Minęły 3-tyg. odkąd na-
klejam te dyskretne plastry. Zauważyłam, że 
stojąc tyłem do TV, słyszę wszystko głośno, 
a dźwięk jest czysty jak nigdy wcześniej. Nigdy 
bym nie pomyślała, że technologia tak poszła 
do przodu.              Barbara W. (71 l.) z Dąbrowy

ODKRYCIA MEDYCZNE 2018:

Na zdjęciu po lewej stronie widzimy znajdujące się w przewodzie śli-
makowym uszkodzone komórki rzęsate skierowane w dół, powstałe 
na skutek zniszczenia komórek słuchowych. Tego typu uszkodzenie 
blokuje swobodny przepływ sygnałów dźwiękowych, powodując ich 
nieczytelny odbiór. Słyszymy słabo i niewyraźnie. Po kuracji struk-
tura rzęs się odbudowała (zdjęcie po prawej), odzyskała swoje praw-
idłowe, pionowe ułożenie.  Odbiór i rejestracja dźwięków przebiega 
w sposób prawidłowy, dźwięk jest mocny i czysty. 

PRZED kuracją PO kuracji

Aparat słuchowy przeżytkiem?  
Przełomowe odkrycie naukowców 
z Wielkiej Brytanii rewolucją w walce 
ze wszelkimi wadami słuchu!

Przywracają 100% sprawności słuchowej, a ich technologia
jest 88 razy tańsza, niż kupno większości aparatów słuchowych.
W 28-dni – bez operacji: ü wzmocnisz najważniejsze dźwięki
i mowę ludzką, ü wyeliminujesz niechciany hałas i szumy uszne!

G
Biomagneto plastry przeznaczone są dla osób z każdą 

wadą słuchu: lekko i mocno niedosłyszących  

odczuwających szumienie w uszach  noszących 

aparaty słuchowe, bądź wzmacniacze słuchu  małe, 

cieliste i niewidoczne za uchem  idealne dla kobiet 

i mężczyzn z niedosłuchem  w 100% bezpieczne, nie 

wywołują ran i podrażnień uszu

TYLKO do1 lutego70%taniej!

REKLAMOWANE W TV

Zadzwoń: 81 300 34 19
Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

-70% REFUNDACJA dla osób 
urodzonych w latach 1920-1980

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 1 LUTEGO 2019 r., 

przysługuje  refundacja!  Otrzymasz wówczas 20 plastrów biomagnetycznych, 

wspomagających eliminowanie procesów głuchoty i odbudowę komórek  

słuchowych zamiast za  317zł  tylko za 97zł (przesyłka GRATIS)!
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIaBetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64, 
rej. tel. 32 626 17 31, środa 16.00-19.00. 

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

DIETETYK mgr inż. Gabriela Czarnota. Porady 
i diety odchudzające, w insulinooporności, cho-
robach tarczycy i inne. KIGO-FIT, Olkusz ul. 
Przemysłowa 15, tel. 518-782-960.

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 pon.-pt. 9.00-19.30.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.
Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, masaż, bańka próż-
niowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja 
Aura”. Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

opTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIAtra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIaTRIa 
/psYCHoTERapIa
Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Karolina Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
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Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Lasery - depilacja, brodawki, włókniaki, rozsze-
rzone naczynia, przebarwienia. Wypełnianie 
zmarszczek. Gabinet Kosmetyczny Olkusz, kr. K. 
Wielkiego 46 (na wprost Sądu), 10.00-18.00. Tel. 
32 643 30 77
Salon KIGO-FIT Olkusz, ul. Przemysłowa 15, tel. 
517 224 780. Stylizacja paznokci i rzęs, kosme-
tyka, zabiegi na ciało, masaże i szeroki wachlarz 
innych usług.
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.

Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 

Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
apTEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

25.01.2019	 Piątek	 ul.	K.K.	Wielkiego	64B

26.01.2019	 Sobota	 ul.	Orzeszkowej	22

27.01.2019	 Niedziela	 ul.	K.K.	Wielkiego	60

28.01.2019	 Poniedziałek	 ul.	Rabsztyńska	2

29.01.2019	 Wtorek	 ul.	Piłsudskiego	22

30.01.2019	 Środa	 ul.	Krakowska	16

31.01.2019	 Czwartek	 ul.	Mickiewicza	7
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

KALENDARIUM

25 stycznia
 ǧ 18:00�Misz�Masz,�czy�Kogel�Mogel�3�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Misz�Masz,�czy�Kogel�Mogel�3�(2D�PL)

27 stycznia
 ǧ 16:00�Misz�Masz,�czy�Kogel�Mogel�3�(2D�PL)
 ǧ 18:00�Lista�Schindlera�(2D�NAPISY)

29 stycznia
 ǧ 18:00�Misz�Masz,�czy�Kogel�Mogel�3�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Misz�Masz,�czy�Kogel�Mogel�3�(2D�PL)

30 stycznia
 ǧ 18:00�Misz�Masz,�czy�Kogel�Mogel�3�(2D�PL)
 ǧ 20:00�Misz�Masz,�czy�Kogel�Mogel�3�(2D�PL)

25 stycznia
 ǧ 15:45�Ralph�Demolka�w�internecie�(3D�DUB.)
 ǧ 16:15�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:10�Zabawa�zabawa�2D�PL
 ǧ 19:45�Oni�2D�NAP
 ǧ 20:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL

26 stycznia
 ǧ 15:45�Ralph�Demolka�w�internecie�(3D�DUB.)
 ǧ 16:15�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:10�Zabawa�zabawa�2D�PL

 ǧ 19:45�Oni�2D�NAP
 ǧ 20:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL

27 stycznia
 ǧ 12:30�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 14:30�Ralph�Demolka�w�internecie�(2D�DUB.)
 ǧ 16:30�Ralph�Demolka�w�internecie�(2D�DUB.)
 ǧ 18:30�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 20:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 20:15�Zabawa�zabawa�2D�PL

29 stycznia
 ǧ 14:15�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 16:00�Ralph�Demolka�w�internecie�(2D�DUB.)
 ǧ 18:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:10�Zabawa�zabawa�2D�PL
 ǧ 19:45�Oni�2D�NAP
 ǧ 20:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL

30 stycznia
 ǧ 15:45�Ralph�Demolka�w�internecie�(3D�DUB.)
 ǧ 16:15�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:10�Zabawa�zabawa�2D�PL
 ǧ 19:45�Oni�2D�NAP
 ǧ 20:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL

31 stycznia
 ǧ 15:45�Ralph�Demolka�w�internecie�(3D�DUB.)
 ǧ 16:15�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL
 ǧ 18:10�Zabawa�zabawa�2D�PL
 ǧ 19:45�Oni�2D�NAP
 ǧ 20:00�MISZMASZ�czyli�Kogel�Mogel�3�2D�PL

26 stycznia
 ǧ 19:00�Prywatna�klinika

28 stycznia
 ǧ 18:00�Koncert�Teresy�Werner

31 stycznia
 ǧ 17:00�„Legionowy�wysiłek;�Sosnkowski�wraz�
z�innym�legionowym�dowódcą”�„Akademia�
Niepodległości”�-�wykład�w�ramach�projektu�
Instytutu�Pamięci�Narodowej�pod�patrona-
tem�Prezydenta�RP�Andrzeja�Dudy�dla�OUTW

28 stycznia
 ǧ 16:00�-�18:00�Dyskusyjny�Klub�Książki

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-
pt�10-18,�sob�10-14.

25 stycznia
 ǧ 18:00�Wernisaż�wystawy�Jacka�Majcherkie-
wicza�„Skazany�na�uśmiech”

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

KuPię	-	SPRzedaM

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ  Komis narciarski rtv-agd, skup-
-sprzedaż. Za Lidlem. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 

(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-
mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ  Naprawa komputerów PC  
i laptopów. Tel.(601)623740.  
Dojazd do klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

BudOWlaNe

 ǧ Firma Budowlano-Remontowa 
NOW-BUD wykonuje kompleksowe 

remonty domów i mieszkań z 
materiałów własnych i powierzo-

nych. Prace dekarskie, docieplenia 
budynków, adaptacja pomieszczeń. 

Tel.(602)438844.

eleKtROteChNiCzNe

 ǧ Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849525.
FiNaNSOWO	-	PRaWNe

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki.  

Tel.(512)777884.

OKOliCzNOŚCiOWe

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna - DJ, 
prezenter - imprezy okolicznościowe 
- zawodowo. www.pbmuzyka.pl  
Tel.(501)384356.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + retusz 
gratis (możliwość dojazdu do klienta). 

Tel.(600)057911, (692)736760.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

MOtORyzaCja
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już  
od 17 zł/100 ml

- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy 
- dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Sprzedam Skoda Fabia 2004 r., 
1.4, kolor morski, pierwszy właściciel, 
przebieg 80000. Tel.(519)865448.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

NieRuChOMOŚCi

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 
lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze). Tel.(509)020901.

PRaCa

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajo-
mość j.angielskiego, również  
do przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ 40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.


